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Бо тільки комуністку наука, їх гасла е дійсними виразни

ками визвольних змагань працюючих і поневолених. Тому пра
цюючі повинні не лише йти за гаслами комуністичних партій, а- 
ле ставати їх членами й нести ці визвольні гасла в широкі ро
бітничі маси.
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ціоналізація" в камалійськім капіталізмі. _ Боротьба за
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ступ І Компартія.

III. допомогою повстають кляси і республіки рад зростає 
повстає

і не
насамперед капітал, може не зростати 

створити, кінець кінцем.СУПЕРЕЧНОСТІ У ВСЕСОЮЗНІЙ 
КОМПАРТІЇ.

день при
такі дні, а воювати тепер без робіт- 

умови виробництва й розподі- ників не можна, 
лу, що безпосередньо і простоІ БЮТЬ НАС І ПРАВДА НАША. При кінці 1925 р. робітни- із залізнодорожними корпора- 

цтво доміній находилось в де- ціями. По-четверте, на силі та мо-ПИТАННЯ СОЦІАЛІСТИЧНО
ГО БУДІВНИЦТВА.
(Перше питання.)

ведуть до знищення кляс.
Всупереч ЛенІновІ, партії й 

фактам.

гутностн пролетаріату С.Р.С.Р., 
на успіхах його соція.іістично- 
го будівництва, на силі

фензиві майже на цілій лінії. Були теж організаційні страй- 
Майнері Алберти й Нової Ско- ки в кравецькій індустрії в Мон- 
шії переживали виснажуючу треалі й Торонто, а не мож- 

Чи багато робітників і фармерів, тих що стоять поза ор- боротьбу, параліжовані без- на оминути також боєвого зма- 
Ганізацією, а навіть в організації, серіозно застановлялися над ' сильними провідниками. На за- ; гання, піднятого шевцями 
запитанням ; чому капіталісти так ненавидять комуністів? А ход' вимусили боси зменібен- ! визнання
над таким запитанням треба застановитися кожному хоч тро- ня числа робітників майже без і шевців в Квебек, від якої мож- 
шки розсуд-іивому чоловікові. Бо бачимо, шо хто-б що не спР°™ву з боку урядників Ю на сподіватись вкінці теж дея- 
аробив — то комуніста за це повісять. найтед Майн Воркерс оф Амері. кої діяльносте. Це змагання

Прикладів? — скільки хочете. Стався переворот в Литві : ка- Опісля ці самі боси звернули ще далеке до свойого закін- 
фаплети повалили ліберальний уряд. Хто-ж за це потерпів'-' в инший бік і вимусили компа

нійці юнії на тих майнерах, що
ним урядом, однакож реакція пімстилася не на лібералах, не були розчаровані зрадою Ю.
на соціал-демократах, шо були в спілці з лібералами, а на ко- -'ГВ.А. і щойно після періоду Після довшого занепаду ін- 
муиістах. їх вона арештувала сотками. їх розстрілювала. замішання зорганізовано дустрін виявляє виразно деяке

Капіталісти Злучених Держав посилають військо й зброю Майн ВоРкеРс Юніон оф Кена- виздоровлення, яке робітни- 
наставленому ними реакційному урядові в Нікарагві, захоплю- да- Сьогодня умовини в цих итво може вповні осягнути 
ють територію цієї країни бо, кажуть, попередній уряд сприяв майорських дистріктах ще тільки через координовання 
розвиткові революційних сил, сприяв комуністам. далеко не найліпші. Робітни- своєї боротьби за підвищення

Або хоч-би подія 8. листопада 1926 р. в Тернополі? За- цтв0 щг розярене, але кана- заробітньої платні її придер- 
судила ціляхта на смерть Михайла Білого, бо у него знайшла дійська майнерська юнія по- жування боєвих методів, 
дві комуністичні брошури, бо український адвокат Володимир. ст>пае вперед під моральним Багато говориться сьогодня 
Лисий свідчив, що Білий, це дуже небезпечний комуніст. й організаційним зглядами. в Европі про “раціоналізацію 

А в Хіні, де провадиться боротьба цілого працюючого на в Повій Скошії великий тоб-то капіталістичний ме- 
роду за визвіл з визиску чужинецького капіталу — на кого стРайк ПР0ТИ локавту Беска в тод реорганізації промислу в 
звалюють всю вину за це? На комуністів. І коли-б, скажемо, ціли зменшення .заробітньої повоєнних рямцях лляну Доса 
міжнародній капітал руками Чан Цзо-Ліна чи руками своїх вла- плати тревав близько 5 міся- шляхом надмірного визиску 
сних жовнірів переміг кантонську армію, то комуністи своєю ців- кульмінуючи в нападі на робітників, і про фордівські 
кровю заплатили-б за всю визвольну боротьбу китайського на- компанійні склепи й справжній методи в організації продук- 
роду й тільки вони. битві в области ватерфорд- ції. “Раціоналізація" ця озна-

Чому-ж, питаємо ми, цілий тягар за визвольну боротьбу ської електричної стації. чає в дійсности масові звіль-
Екзекутива МкЛавда, вибра-

40МУ КАПІТАЛІСТИ ТАК НЕНАВИДЯТЬ КОМУНІСТІВ. та ор
ганізованості його червоної

Тепер я буду говорити про 
і суть суперечностей. На мою 
думку, наші суперечности мо
жна було-б звести до кількох 
основних питань.

Перше питання — це питан
ня про те, чи може СОЦІАЛІЗМ 
перемогти в одній країні, пи
тання чи може бути не пере
можне будівництво СОЦІАЛІЗМУ. 
У нас всі передумов^ перемо
жного будівництва со

На це питання партіяівідпо- 
відає позитивно, бо вояа бере 
під увагу те, шо пролетаріат 
С.Р.С.Р., пролетарську дикта
тура в С.Р.С.Р. має /змогу пе
ремогти буржуаз 

„ своїми власнимиУсилами. Ко
ли-б це було
ли-б партія не мала підстав 
твердити, що пролетаріат С,Р. 
С.Р. спроможний створйій со
ціалістичне суспільство, дарма, 
що наша країна порівняно те
хнічно відстала, то партія не 
мала-б підстав стояти і надалі 
біля керми влади, вона мусі- 
ла-6 кинути владу і взяти курс 

““Іна організацію нової революції 
в С.Р.С.Р. у майбутньому.

Ми завоювали диктатуру 
пролетаріату і тим самим ство
рили політичну базу, щоб про
стувати до соціалізму. Чи мо
жемо ми своїми власними си
лами створити економічну ба
зу соціалізму, новий економі
чний фундамент, щоб збудува
ти соціалізм?

Отже, чи може пролетаріат : армії, 
С.Р.С.Р. своїми власними сила
ми створити економічну базу 
соціалізму за умов капіталі
стичного оточення нашої

католицької юнії “НАЦІОНАЛЬНІ" П ІНТЕРНА
ЦІОНАЛЬНІ РЕВОЛЮЦІЇ.

(Третє питання.)
Третє питання

кра
їни? Партія на це питання від
повідає позитивно (диви резо- .
люцію 14. конференції В.К.П.), - "Р° нащональ,м ’ та ІН1ХР-

національні завдання пролетар
ської революції В тій чи [ІНШІЙ 

країні. Партія виходить

це проблє-чення. і
Комуністи. Хоч нічого не мали вони спільного з тим повале- “Раціоналізація". Ленін на це запитання відпові

дає позитивно (диви хоча-б j 
його брошуру “Про коопера
цію"), вся практика нашого 
будівництва дає на це запи
тання позитивну відповідь.

Ну, а як відповідає на це за
питання опозиція? Вона на це 
запитання дає негативну від
повідь

з того,
що інтереси будівництва соці
алізму в нашій країні цілком 
повнотою збігаються

іізму.
І

з інтере
сами революційного руху усіх 
краін, в один спільний інтерес 

революції по всіхперемоги
країнах?С.Р.С.Р. /

Наше будівництво є 
світової революції.

Що було-б, як би пролетарі 
усіх країн не співчували 
піддержувати республіку рад? 
Була-б інтервенція 
республіки рад. Що було-б, як 
би капіталові

частинаЧИННИКИ “ПЕРЕПОЧИНКУ”. 
(Друге питання.)

правдиве, ко-

Друге питання — це про
блема про умови нинішного 
міжнароднього становища в 
С.Р.С.Р., про умови тої доби 
“перепочинку”, протягом яко
го почалась і розгорнулась у 
нас робота в справі будівни
цтва соціалізму.

Повстає питання: на чому са
ме держиться нинішнє міжна
родне становище республіки 
рад, що саме визначає тепері
шній “мирний" період розвит
ку нашої країни проти країн 
капіталістичних?

Нинішній період “перепо
чинку" базується принаймні на 
чотирох основних фактах.

По-перше, на суперечностях 
в таборі імперіялістів, які не 
вгавають, які утруднюють ім- 
періялістам змовитись проти 
республіки рад.

По-друге, на суперечностях 
поміж імперіялізмом та ко- 

країнами

і не

і розгром

пошастило-б
розгромити республіку рад? 
Настала-бнення від праці й безробіття, 

а монополістичне ограничення
народів падає на комуністів, чому вони всюди є відвічзльними?
Тому, що капіталісти дуже добре знаютьі~щц_тільки комуністи на на прогресивний тикет, вия- 
е дійсними борцями за визвіл всіх працюючих із соціального вила- шо в склад її увійшли са- 
і національного гнету, що тільки комуністи дійсно боряться за 
визвіл кольонінльних і напівкольоніяльних народів з кігтів ви
зиску міжнароднього капіталу. Бо хоч на чолі визвольного ру
ху хінського народу стоїть народня партія Гоміндан, то душею 
цего руху все-ж таки є комуністи. Хоч боротьба українського 
народу в Галичині проти шляхетської Польщі носить на зверх 
більш національний чим соціальний характере-то душею неї 
боротьби все-ж таки є не УНДО, але Комуністична Партія За
хідної України. А що дійсно визвольною боротьбою є тіль
ки та, душею якої є комуністи, а не націоналісти — свідчить 
той факт, що український націоналіст адвокат Лисий свідчить

епоха найчорнішої 
реакції по всіх капіталістичних

продукті нічого иншого, 
припинення конкуренційної ма
сової продукції на міжнарод- ; 
ньому ринку. Чи робітництво : 
Канади розуміє, що йог» під- 
чинено цьому “процесові ра
ціоналізації” вже на протязі 
чотирох років?

Зріст продукції' в 1924 р. по
над 1910 р. виносив приближно 
50 процент. Але до осягнення 
цього зросту збільшено число 
потрібних працюючих сил тіль
ки на одну десяту проц. Така- 
то “раціоналізація” практику
ється через цілих 14 літ. Коли 
хто порівняє період 1910 р. з 
1924 р., то число мануфактур-

та кольонінльних країнах, 
чали-б душити робітничу 
су і пригноблені народи і бу
ло-б ліквідовано позиції 
народнього комунізму.

Тим-то будувати СОЦІАЛІЗМ X— 
в С.Р.С.Р. — це значить роби
ти спільне діло пролетарів у- 
сіх країн, це значить кувати пе
ремогу над капіталом не тіль
ки в С.Р.С.Р., але й по всіх ка
піталістичних країнах, бо ре
волюція в С.Р.С.Р. 
світової революції, її початок і 
база її розгортання.

по-мі балакуни й прихильники ко
операції з капіталом, які в дій
сности працювали разом з пар.- 
тійною машиною консерватів 
на знищення ліберальної про- 
вінціональної адміністрації.

Страйк цей покінчено на у- 
мовах зменшення заробітньої 
плати й покликання до життя

кля-

між-

Королівської Комісії, яка ма
ла-б розслід ити відносини в 
майнах.

Рекомендації неї комісії не

В чому саме полягає еконо
мічна суть і економічна база 
соціалізму? Чи не в тому, щоб 
створити на землі “рай небе
сний” і загальний добробут?
Ні, не в тому. Це є обиватель
ська, міщанська уява про еко
номічну суть соціалізму. Ство- льоніяльними 
рити економічну базу соціялі- Грунті зростання визвольного

по кольоніяльних та за-

в польсько-шляхетському суді проти українського селянина- 
комуніста Михайла Білого.

є частина
І принесли ніякої зміни. Майнері 
вспіли заледво врахувати свої 
юнії, а нагода до праці в ди- 

Тероризуючи комуністів, звалюючи на них всю пі мсту, ка- стріктах прийшла щойно зав
ії італісти й іх наймити кажуть, шо комуністи, це лише невеликі днкн вибухові страйку бритій- 
гуртн революційних сектантів-фанатиків. А їхні українські під- Ських майнерів. 
голоски кажуть, наприклад, що у Вінніпегу є лише “кількох 
хлопчак і в-комуністів українського походження".

ЧИ КОМУНІСТИ Е СЕКТАНТАМИ? До історії питання про будів
ництво соціалізму.

Опозиція запевняє, що пи
тання про будівництво СОЦІА
ЛІЗМУ в одній країні вперше 
поставлено в нашій партії 1925 
року. В усякому разі тов. Тро- 
цький просто заявив на 15. 
крнференції: “Чому вимагають 
теоретичного визнання буду
вання соціалізму в одній краї- 
і? Звідки взялася 
тива? Чому до 1925 р. 
цього питання не висував?"

(Далі буде.)

наних підприємств зменшилось. 
Число занятих робітників змен
шилось з 685,349 в 1920 до 
516,177 в 1924 р., або о 25 про
цент. Проте чиста продукція 
була в 1924 р. та сама, що і в 
1920 р. “Менше продуктивні 
плянтації (установи) виполено, 
наступила справжня епідемія

зму — це значить поєднати іРУХУ 
сільське господарство з соціа
лістичною індустрією в одне 
ціле господарство, підкорити 
сільське господарство керов- 
ництву соціалістичної інду
стрії, налагодити взаємини між 
містом і селом на основі1 без
посереднього обміну продук
тів сільського господарства й 
.індустрії, закрити й ліквідува
ти всі ті канали, що за їхньою

На закінчення цих обох 
страйків вислано 12 майнерів з 

Коли так, то чому-ж стільки крику про комуністів, чому Кейп Брітон до вязниці в Дор- 
переслідувати, чому їх боятися? Чому, коли йде мова честер за співучасть в завору- 

нро комуністів, обєднуються капіталісти і їх прислужники, чо- шеннях; так само й Алберта 
му, коли у Вінніпегу вибрано комуніста алдериеном, то одною має сьогодня двох 
мовою заговорили й капіталісти й обіюйники й індепендники? сової боротьби — Кида Бориса 

Тому, шо комуністи є не тільки душею, але й мізком ви- й Сесі.тя Буна, яких увязнено

лежних країнах.
По-третє, на зрості револю

ційного руху по капіталістич
них країнах та зростанні про
летарського співчуття по всіх 
країнах до республіки рад. Ка
піталісти імперіалістичних дер
жав уже не мають сили зруши
ти “своїх"’ робітників проти 
пролетаріату С.Р.С.Р., бо спів
чуття пролетарів усіх країн до

їх так

ВЯЗНІВ кля-

зливання підприємств, концен
трації продукції й змагаючоїся 
екпльоатації праці".

Коли-ж тепер сама капіталі
стична преса, переповнена “па

ця перспек- 
ніхтозвольних змагань працюючих; тому, що комуністи, навіть там, за пикетування, визнане судом 

де вони покищо невеликі числом, є проте масовою організа- за “незаконне”, 
цією працюючих; бо їх гасла, є визвольними гаслами всіх по- Майнера Вил’яма Дейвиса 
неволених кляс і народів; бо за цими гаслами йдуть широкі вбила пострілом компанійнз
шари найбіднішого робітництва й селянства; бо комуністи сто-, поліція в Новій Скошії, а мо- тими світлими білянсаїцй", за- 
ять за обєднаний фронт працюючих в політичній, економічній, лодого майнера — Берта Рен- говорила про зліквідований 
соціальній і національній визвольній боротьбі. мера пострілила з-заду так, що французької крізи, про иоши-

Кажуть противники (ріжних відтінків) комуністів, що в він остане калікою на ціле жит-S реннн індустрій, що продуку- 
Канаді комуністів дуже мало. Хай буде так. Але тих “мало" тя. ють сирівці (папірні) і т, ин.,
комуністів в Канаді кличуть канадійське організоване у 
іалузях індустрії робітництво створити єдину в Канаді робіт
ничу організацію Канадійську Партію Праці. 1 чому-ж лідери Ці приміри з майнерських руху за більшу участь в на- 
трейд-юній та Незалежної Партії Праці не хочуть такої єдиної1 страйків є вистарчаючі для ціональному збагаченню, 
робітничої організації, що була-б висловом політичної думки з’ясування умовим робітничого 
чи волі робітництва? Бояться “малого числа” комуністів? Бо- руху при кінці 1925 року. Кі- 
иться, що комуністи “вертітимуть з середини”? Ні, цей термін нець 1926 року виявляє 
вже надто застарілий. Ці лідери бояться обєднаної сили робіт- зне змагання канадійської ро-
ництва з одного боку, і не хочуть прогнівити капіталістів — з бітничої кляси до переходу до На 3-- районноТ організації Демсея.

п- наступної боротьби за заробі- бі ; ' дИ „ селі .. Хто скаже якої деожави є1 *U™ Н3
Підчас останніх дом.шяльних виоорів в Канаді вінніпегські j тню плату. В останніх кількох Стара Бе бельського по- * головою Амоій ЛівинкіГй той ' 3аХ°ПИВ Т0В- Ч,‘

комуністи виступали на м.тінгах , йшли до виборчої урни об- місяцях велась боротьба за віту напала’5 озброєна Володимир Бачинський по- г, де потковнйком в апмії ге '
. єднаним (неофіціально) фронтом з Незалежною Партією ПРа- пивищення заробітньої плати банда За підтримкою кінної їхав до Варшави на переговори J, J ВР ' ГЄ" 

ці. (Комуністи не мали своїх кандидатів і попирали кандидатів в деревообробній індустрії, й І|ішої по1іції яка оточила з польською шляхтою й за це 1 
цієї партії.) На масовому вічу тієї партії в Укр. Роб. Домі, ко- кравецькій індустрії, на залі- все село банда’вскочиш в ха- ^НДО виключило його з член- 

-ли вже виговорили все II кандидати й промовці, виступив про- зних дорогах, серед кушнірів ту де засіда,0 ]10 учасників ства 
мовець ви комуністів, який агітуючи за а кандидатом, кликав і т. ин з’їзду й пояСта бити присутніх. | А Петлюра воював за шлях-
мублично Незалежну Партію Праці до створення, разом з ин- Страйк оитерійсмснх дерево- поранено білоруських послів ту, продав її Галичину й УНДО 
шими організаціями, Канадійської Партії Праці. Чисельна ро- обробників, в якому брали у- сойму Метлу й волошина. Крім уважає його “великим патрі- 
бітнича публика привітала цей поклик бурливими оплесками, а часть 2,000 робітників на про-

Андрій Лівицький — 
держави; Павло Скоропад
ський — на чолі держави; Гіол- 
тавець-Остряниця — на хвості 
держави.

НАРКОМЗАКСПРАВ ТОВ. Ю. В. 
ЧІЧЕРІН У КИТБІ.КОЛЮЧКИ. голова !

і то тим самим наспів вже час Журналіст Гирстової преси 
для обєднаного заробітнього кажЄі що найбільшими людьми

всіх Тенденція до оживлення. Переїздом з Одеси до Мо- 
відвідав Київ народній 

комісар зовнішніх справ С.Р. 
Ш?. тов. Ю. В. Чічерін.

Тов. Чічерін висловив бажан- 
оглянути місто. Поїхали 

спочатку на Володимирську 
горку. Красивий краєвид, що

сквина світі, яких імена пережиють
10,Ш літ, є Пітагор, Аристо- Хто подасть адРесУ держави, 
тел, Архімед, Копернік, Галі- Р ик'и Скоропадський є геть- 
лей, Нютон... Але 100 міліонів маном' Т0МУ ЦІТ1Ф Табачнюк 

вира- КРІ ВАВА РОС ПРАВА З БІЛО- Американців знають менше дасть '<атлю шпиритусу”, а 
РУСАМИ В ПОЛЬЩІ. про тих людей, як про Джека ,ІОСИИ черевики.

(Кінець буде.)

ня

другого.

j черша.
Потім побувавши на мості 

їм Ев. Бош, тов. Чічерін висло- 
: иив найбільше задоволення <з

_ ’ і монументальиости будівлі.Десять миль пішки, за кава- Відвідав ще тов Чіч ін
лок кишки... чито пак 117 ро- Історичний музей ім Шевч^и. 
б.тників одно, автомобілевої ка колишню Ла а теп 
фабрики в Детройт працювали істо _ культурний дер.
до самозабуття по 10 літ, бо жавний заповідник<‘ оглядав 
компанія сказала їм, шо як во- Спфіівський собор та Інститут 
ни вироблять у не. широ , без На оі освіти, 
ніяких тробл.в по 10 л.т, то у ві тов Чіч ін ска.
дістануть по золотому годин- зав що Киів сп ^ нього
нику в нагороду. поекоасне воажіння“Дітройт Лейбор Нюс" ка- Р Р^ ^ враж.ння.

, . , — Своїм ЗОВНІШНІМ вигля-же, шо коли-б ті робітники бу- _____ ____ ... —, ' ’ дом, — сказав тов. Чічерін.ли краще дбали про свою ро- _ Киів скидаеться на ‘щі
бітничу організацію та через европейські міста j с Р.1яе 
не. про поліпшення умовнн іння справжнього с!голич. 
праш, то їм не прийшлося-б ного центруИ 
чекати аж 10 літ золотого го
динника.

.... . . . . . послів поранено ще біля 50 у- отом".
голова мггшгу вертівся на кріслі, неначе йому хто шпильки тязі 6 тижнів, закінчився під- часників 3-Ï3JV Загін поліції
пхав у грішне тіло. А коли комуністичний промовець скінчив, вншенням заробітньої платні.
голова почав оправдуватися й сказав, що, правда, -комуністи Вінніпегські кушнірі примуси- гатів 3- б мброений 7 Андрій Лівицький 
дуже добрі марксісти, але вони не знають психольогії робіт- ли босів до визнання умовнн кулеметами Поліція та банди- стало сидить у Варшаві, як

. трейд-юнії. ти знущалися над послами. . льокайчук Пиісудського і укра-
Д>же добре, хан буде й так. комуністи дуже добрі Марксі- Залізнодорожники, аристо- Це не перший випадок напа- їнські патріоти зробили його 

сти, а погані пенхольоги, індепендники дуже добрі психольо- кратичні кондуктори й трейн- ду на організацію білоруської за це “головою держави’, а 
ги, а погані марксісти. Тож, давайте обєднаємося в Кана- мени домагалися 6-проценто- громади. Нещодавно організо- Володимир 
дійську Партію Праці, а там комуністи вчитнмуть психольо- вої підвижкн платні, щоб зрів- вана банда хуліганів напала на вспів ще доїхати до Варшави, 
гів иврксізму, а психольоги комуністів — психольогії А для няти и з платнею в Злучених 3-ий з’їзд громади в Білостоці. як патріоти назвали його хру- 
робітництва з цего вийде тільки користь. Державах в тих самих інду- в нападі брали участь місце-

Та в ті* то й річ, коли говориться про користь працюючих, стріях, але їхні екзекутиви, ма- ві пепеесівці. Такий самйй па
там лейборити ріжних відтінків не договорюють, спиняються на- ючи смертельний страх перед пал буї недавно в Сокулці 
nia дороги, тоді, як комуністи е послідовними і в мові і в посту- страйком, пішли на компроміс1 (гродненської губернії).

що оточив село та бив делє-
майже

ництва.

Бачинський не

нем.
1 за що така несправедли

вість? Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Фари. Життя"!Куркуленко.

_................. .. ввв


